
2022/03/02 

【 重 要 】 

迷惑メール（なりすましメール）に関するお詫びと注意喚起 

この度、弊会職員を装った不審なメール、いわゆる「なりすましメール」が発信されている事実を

2022年 3月 2日（水）午前 11時現在で確認いたしました。 

当該メールを受信された皆様には多大なご迷惑をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げます（こ

れらのメールは、当連合会が送信したものではございません）。 

 

今後、弊会職員を装ったメールで「内容に心当たりがない」「怪しい」「業務に無関係」などのメール

を受信された場合は、ウイルス感染のリスクが高いため、メールの開封、添付ファイルの参照、或いは

メール本文中の URLのクリック等を行うことなく削除していただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

なお、当該メールの特徴につきましては、以下の内容となります。 

 

・ 件  名：Re：<受信先名義> 、Fwd：<受信先名義>  

 

・ 差出人：【県森連職員名】<弊会ドメインではない別のメールアドレス>  

※ 様々なドメインからのメール送信を確認しております。 

弊社のドメインは、 （名前）@moritohito.or.jp となります。 

 

・ 本  文： ①ご確認をお願いします。 

②以下メールの添付ファイルの解凍パスワードをお知らせします。  

添付ファイル名: 2022-03-02_○○○○.zip 

解凍パスワード: ○○○○ 

※ メール本文にはセキュリティ保護されていない URLの記載 

 

〈その他事例〉 

・差出人のアドレスが不明 

・エクセル資料の添付ファイル付き（マクロ付き） 

・メール文面がロシア語・英語による構成 

 

弊会におきましては、不正アクセスの防止など情報セキュリティには十分注意しておりますが、引き続

き対策を強化して参りますので、ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 


